KAERI
提 出 文
韓國原子力짧究所長 貴下
이 報告書를 技術報告書로 提出합니다.
題 自 열형광선량계 πL미를 이용한 개인방사선피폭선량
평가절차의 품질관리 프로그램
1994 년 1 월 일
作렸者I : 서 경 원 (방사선안전관리실，책임연구원)

- 20 -
설 계 명 세 서 (a)
주문코드 : Model 9150 TLD 판독기
품 목 : 자동 TLD 판독기
1) 질소가스 유입， lOSCFH룰 전달할 수 있는 능력
2) 접촉 가얼
3) 광전원 장착 (Light Source)
4) 선량계 번호 식별
5) 장진 용량， 500RGD - CaS04:Dy 도시메타
6) RS-232와 연결가능
7) 다음 항목을 위한 모니터링 시스템
- 전 류， 광전원의 안전성， 가열기의 온도， 질소가스 듀입
8) 선랑계 자동처리
9) Sr-90IY-90선원을 수용할 수 있는 능력
10) 320개의 선량계 기록을 보유할 수 있는 비휘발성 RAM
11) 판독전 가열 (Prpheat) 및 자체 열처리 (Annealing) 능력
12) 시스템이 CaS04:Dy 어| 대해 교정된 경우，
암전류(Dark Current), < 7mR
13) 최소검출준위 (MDU ， < 5 mR
14) 판독 효율， > 95 %
15) 선량계의 열치리 효율， > 98 %
16) 채현성 (ReproduCibIlity), CV < 0.02
17) 광선원 안전성， CV < 0.03
18) 선량계번호 식벌 실패율， 밍0개중 1 개 이하
19) 전류선원으로 측정된 선형성
서식 :4
1/4
AMPs
10-11
1O-~O
10-"
10-~
10τ
10"
liaht P3adlna (Tolerar..:;e)
2 (5%)
20 (::%)
200 (5%)
2α)0 (5~~)
20000 (5~(')
2α)()oo (5%)
서식 4. 설계명세서에 〔계속)
- 21
설 계 명 세 서 (b)
서식 :4
2/4
n1
멈드코
Z
}
l
품 목 : 개인용 배지 케이스
1) 배지 케이스의 몸통， PTFE 플라스퇴
2) 크기(운영절차서의 도연 참조)
3) 여과처I (Filter)
정 면
A1 : 7 mg/cm2 mylar
A2. : 664 mα'cm2 Teflon + 180 mg/cm2 PTFE
A3 : 180 mgjcm2 PTFE + 2'Ll mg/cm2 AI + 2360 rr,g/cm2 Cu
A4 : A3 와 동일함
후 면
Al : 배지 케이스 및 루사이트창
A2 : 배지 케이스
A3 : 192 mg/cm2 PTFE + 221 mg/cm2 AI + 912 mg/cm2 Cu
A4 : 192 mg/cm2 PTFE + 221 mg/cm2 AI + 114 mg/cm2 Cu
+ 780 mg/cm2 cd
4) 여과체 방향 (운영절차서 참조)
서식 4. 설계명세서(b) (계속)
- 22 -
설계명세서 (c)
주문코드 : RGO - 611F/CaS04:Dy - O.4L